Firmante: Universidade da Corufia - Q6550005) URL de validacion: https://sede.udc.gal/services/documents_validation CSV: VIC76KGV10F7D4HVBECPPUIB

Este documento es copia auténtica de un documento custodiado por la Universidade da Corufia. Fecha de creacién: 06/10/2025 13:39:35 P4gina 1 de un total de 4 pagina(s).

Vicerrectorado de Estudiantes y Emplegabilidad

>‘ l"‘UNIVERSIDADE DA CORUNA

RESOLUCION PROVISIONAL

BECAS DE COLABORACION EN DEPARTAMENTOS UNIVERSITARIOS, CONVOCADAS POR EL MINISTERIO DE
EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y DEPORTES, PARA EL CURSO 2025/26

La comisidon de Seleccién de Becarios de esta convocatoria, reunida el dia 6 de octubre de 2025, y de acuerdo con el
articulo 13.2 de la Resolucién de la Secretaria de Estado de Educacién del 2 de junio de 2025, por la que se convocan
Becas de Colaboracion de Estudiantes en Departamentos Universitarios para el curso académico 2025/26 acordd
publicar la lista provisional de candidatos/as, con indicacion de las calificaciones medias y de las puntuaciones

otorgadas por los departamentos al proyecto que presentaron:

ANEXO I: Lista provisional de solicitudes concedidas
ANEXO II: Lista provisional de solicitudes que cumplen los requisitos, pero no obtienen cupo en el
departamento solicitado

ANEXO IlI: Lista provisional de solicitudes denegadas

Las personas interesadas disponen de un plazo de 10 dias, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién de
esta lista, para presentar alegaciones o aportar la documentacién que permita enmendar los errores que se

aprecien.
A Coruia, 6 de octubre de 2025

El rector,

P.D.Vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad
RR 10 de julio de 2024

Maria José Lombardia Cortifia
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ANEXO |

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES CONCEDIDAS

ALONSO PARADELO, LAURA
BARBA GASAMANS, BREIXO

BECERRA JANEIRO, LUCIA

CARBALLO HUMBON, ANTIA

CASTRO FERNANDEZ, MATEO
COTO PATINO, DANIEL
COZZOLINO NUNEZ, ANDREA CAROLINA

EXPOSITO CAINZOS, ALEJANDRO

FERNANDEZ MARCHESE, TRIANA MAGALI
GARCIA NOVO, ALICIA

GARCIA ROIBAS, LARA

GARCIA UZAL, BRAIS

GONZALEZ PRADOS, NOA

GUILLEN CRUZADO, LUIS

IGLESIAS BELLO, CLARA
LAGO PATO, IRENE

LIRES SABORIDO, ANDRES

MADRUGA SANTOME, GUILLERMO
MARTINEZ GONZALEZ, ALFONSO

PEREZ BASTOS, IAGO

PINON DOPICO, LAURA

RIOS VARELA, JUAN LEONARDO

ROCHA GARCIA, DARIO

RODRIGUEZ GONZALEZ, NIEVES OLALLA
SERANTES FERNANDEZ, SERGIO

TAIBO SUAREZ, PAULA

VARELA CAMBA, SAMUEL
VAZQUEZ LOPEZ, YASMINA
VILABOY SACHOCOS, PABLO

Quimica

Matematicas

Didacticas Especificas y Métodos de
Investigacion y Diagndstico en Educacion
Fisioterapia, Medicina y Ciencias
Biomédicas

Ingenieria Civil

Quimica

Biologia

Ciencias de la Computacion y Tecnologias
de la Informacion

Empresa

Derecho Publico
Derecho Publico
Biologia

Pedagogia y Didactica
Derecho Privado

Didacticas Especificas y Métodos de
Investigacion y Diagndstico en Educacion
Ciencias de la Computacion y Tecnologias
de la Informacion

Ciencias de la Computacion y Tecnologias
de la Informacién

Educacidn Fisica y Deportiva
Derecho Privado

Ingenieria Industrial
Ingenieria Industrial
Biologia

Ingenieria Civil

Economia

Biologia

Ciencias de la Computacion y Tecnologias
de la Informacion

Ingenieria de Computadores
Empresa

Ingenieria Industrial

9,19
8,07

8,93

7,87

8,30
8,30
8,10

9,53

9,29
8,05
8,80
7,72
8,67
8,18

8,73

9,51

8,90

8,48
9,01
8,72
8,15
7,72
8,96
8,62
8,53

8,05

9,21
8,83
8,77

4,00

4,00

4,00

4,00
4,00
4,00

4,00

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
2,50

4,00

4,00

4,00

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

4,00
4,00
4,00

13,19
12,07

12,93

11,87

12,30
12,30
12,10

13,53

13,29
12,05
12,80
11,72
12,67
10,68

12,73

13,51

12,90

12,48
13,01
12,72
12,15
11,72
12,96
12,62
12,53

12,05

13,21
12,83
12,77
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ANEXO I

LISTA PROVISONAL DE SOLICITUDES QUE CUMPLEN REQUISITOS, PERO NO OBTIENEN CUPO EN EL

DEPARTAMENTO SOLICITADO

APELLIDOS - NOMBRE DEPARTAMENTO NOTA MEDIA  PUNTUACION PROYECTO  TOTAL
CARRERA VEIGAS, ANGEL Empresa 8,42 4,00 12,42
GESTO RODRIGUEZ, CARMEN Empresa 8,08 4,00 12,08
PEREZ BOGA, MARTA LE Ingenieria Civil 8,21 4,00 12,21
RIVAS ALVAREZ, LUCIA Empresa 8,82 4,00 12,82

VARELA SANCHEZ, MARIA Empresa 8,70 4,00 12,70
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ANEXO lll

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES DENEGADAS

APELLIDOS - NOMBRE

ALVAREZ CASTILLO, PAULA ANDREA

DEPARTAMENTO

Sociologia y Ciencias de la Comunicacién

COZZOLINO NUNEZ, ANDREA CAROLINA  Quimica

FERNANDEZ FERNANDEZ, PABLO

LOUREIRO MUINOS, MANUEL

MARTINEZ GARCIA, ALEXIS
SANCHEZ SAEZ, ALICIA

Ciencias de la Computacién y Tecnologias de la
Informacion

Quimica
Ciencias de la Navegacion e Ingenieria Marina

Quimica

CAUSAS DE DENEGACION

29 curso de Master y sin calificar el proyecto.
Art. 6.2 e Art.8.2

Tener adjudicada beca en otro departamento

Faltan 6 créditos en matricula. Art. 6.1 b

Beca colaboracién concedida 2024-2025.
Art.4.1

Proyecto sin calificar. Art. 8.2

No cumple nota media. Art.6.1 ¢
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