

#### **RESOLUCIÓN PROVISIONAL**

BECAS DE COLABORACIÓN EN DEPARTAMENTOS UNIVERSITARIOS, CONVOCADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES, PARA EL CURSO 2025/26

La comisión de Selección de Becarios de esta convocatoria, reunida el día 6 de octubre de 2025, y de acuerdo con el artículo 13.2 de la Resolución de la Secretaría de Estado de Educación del 2 de junio de 2025, por la que se convocan Becas de Colaboración de Estudiantes en Departamentos Universitarios para el curso académico 2025/26 acordó publicar la lista provisional de candidatos/as, con indicación de las calificaciones medias y de las puntuaciones otorgadas por los departamentos al proyecto que presentaron:

- ANEXO I: Lista provisional de solicitudes concedidas
- ANEXO II: Lista provisional de solicitudes que cumplen los requisitos, pero no obtienen cupo en el departamento solicitado
- ANEXO III: Lista provisional de solicitudes denegadas

Las personas interesadas disponen de un plazo de 10 días, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta lista, para presentar alegaciones o aportar la documentación que permita enmendar los errores que se aprecien.

A Coruña, 6 de octubre de 2025

El rector,

P.D.Vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad RR 10 de julio de 2024

María José Lombardía Cortiña



## **ANEXO I**

## LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES CONCEDIDAS

APELLIDOS - NOMBRE	DEPARTAMENTO	NOTA MEDIA	PUNTUACIÓN PROYECTO	TOTAL
ALONSO PARADELO, LAURA	Química	9,19	4	13,19
BARBA GASAMANS, BREIXO	Matemáticas	8,07	4,00	12,07
BECERRA JANEIRO, LUCIA	Didácticas Específicas y Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación	8,93	4,00	12,93
CARBALLO HUMBÓN, ANTÍA	Fisioterapia, Medicina y Ciencias Biomédicas	7,87	4,00	11,87
CASTRO FERNÁNDEZ, MATEO	Ingeniería Civil	8,30	4,00	12,30
COTO PATIÑO, DANIEL	Química	8,30	4,00	12,30
COZZOLINO NÚÑEZ, ANDREA CAROLINA	Biología	8,10	4,00	12,10
EXPÓSITO CAINZOS, ALEJANDRO	Ciencias de la Computación y Tecnologías de la Información	9,53	4,00	13,53
FERNÁNDEZ MARCHESE, TRIANA MAGALI	Empresa	9,29	4,00	13,29
GARCÍA NOVO, ALICIA	Derecho Público	8,05	4,00	12,05
GARCÍA ROIBAS, LARA	Derecho Público	8,80	4,00	12,80
GARCÍA UZAL, BRAIS	Biología	7,72	4,00	11,72
GONZÁLEZ PRADOS, NOA	Pedagogía y Didáctica	8,67	4,00	12,67
GUILLEN CRUZADO, LUIS	Derecho Privado	8,18	2,50	10,68
IGLESIAS BELLO, CLARA	Didácticas Específicas y Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación	8,73	4,00	12,73
LAGO PATO, IRENE	Ciencias de la Computación y Tecnologías de la Información	9,51	4,00	13,51
LIRES SABORIDO, ANDRES	Ciencias de la Computación y Tecnologías de la Información	8,90	4,00	12,90
MADRUGA SANTOME, GUILLERMO	Educación Física y Deportiva	8,48	4,00	12,48
MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ALFONSO	Derecho Privado	9,01	4,00	13,01
PÉREZ BASTOS, IAGO	Ingeniería Industrial	8,72	4,00	12,72
PIÑÓN DOPICO, LAURA	Ingeniería Industrial	8,15	4,00	12,15
RIOS VARELA, JUAN LEONARDO	Biología	7,72	4,00	11,72
ROCHA GARCÍA, DARÍO	Ingeniería Civil	8,96	4,00	12,96
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, NIEVES OLALLA	Economía	8,62	4,00	12,62
SERANTES FERNÁNDEZ, SERGIO	Biología	8,53	4,00	12,53
TAIBO SUÁREZ, PAULA	Ciencias de la Computación y Tecnologías de la Información	8,05	4,00	12,05
VARELA CAMBA, SAMUEL	Ingeniería de Computadores	9,21	4,00	13,21
VÁZQUEZ LÓPEZ, YASMINA	Empresa	8,83	4,00	12,83
VILABOY SACHOCOS, PABLO	Ingeniería Industrial	8,77	4,00	12,77



### **ANEXO II**

# LISTA PROVISONAL DE SOLICITUDES QUE CUMPLEN REQUISITOS, PERO NO OBTIENEN CUPO EN EL DEPARTAMENTO SOLICITADO

APELLIDOS - NOMBRE	DEPARTAMENTO	NOTA MEDIA	PUNTUACIÓN PROYECTO	TOTAL
CARRERA VEIGAS, ANGEL	Empresa	8,42	4,00	12,42
GESTO RODRÍGUEZ, CARMEN	Empresa	8,08	4,00	12,08
PÉREZ BOGA, MARTA LE	Ingeniería Civil	8,21	4,00	12,21
RIVAS ALVAREZ, LUCIA	Empresa	8,82	4,00	12,82
VARELA SÁNCHEZ, MARÍA	Empresa	8,70	4,00	12,70



### **ANEXO III**

## LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES DENEGADAS

APELLIDOS - NOMBRE	DEPARTAMENTO	CAUSAS DE DENEGACIÓN
ALVAREZ CASTILLO, PAULA ANDREA	Sociología y Ciencias de la Comunicación	2º curso de Máster y sin calificar el proyecto. Art. 6.2 e Art.8.2
COZZOLINO NÚÑEZ, ANDREA CAROLINA	Química	Tener adjudicada beca en otro departamento
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, PABLO	Ciencias de la Computación y Tecnologías de la Información	Faltan 6 créditos en matrícula. Art. 6.1 b
LOUREIRO MUIÑOS, MANUEL	Química	Beca colaboración concedida 2024-2025. Art.4.1
MARTÍNEZ GARCÍA, ALEXIS	Ciencias de la Navegación e Ingeniería Marina	Proyecto sin calificar. Art. 8.2
SÁNCHEZ SÁEZ, ALICIA	Química	No cumple nota media. Art.6.1 c